CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Deputado Joe Valle

EMENDA DE PLENÁRIO NOP (MODIFICATIVA)

(Do Sr. Deputado JOE VALLE)

Ao PROJETO DE LEI No 1.486, DE 2017,
que autoriza o Poder Executivo a instituir
o Instituto Hospital de Base do Distrito
Federal — IHBDF e dá outras providências.

Dê-se ao art. 10, §40, do projeto a seguinte redação:

Art. 10  (...)

(...)

§4° O estatuto do IHBDF estabelecerá as áreas e

limites de atuação assistencial, de acordo com a política e o
planejamento de saúde do Distrito Federal, dentro das
diretrizes de descentralização, participação social, relevância

pública, hierarquização e formação de rede.

JUSTIFICAÇÃO

A presente emenda tem o objetivo de fixar claramente as diretrizes

constitucionais na atuação do IHBDF.

Sala das Sessões, em 	de 	 de 2017.

ll putado JOE VALLE 	en Rt,,,,
\ ei

ec
ttC-RETAR1P,Lgit

/ fr"

Praça Municipal — Quadra 2 — Lote 5 — CEP 70094-902 — Brasilia-DF — Tel. (61) 3348-8005
www.cl.df.qov.br

	00000001